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SPRAWOZDANIE ROCZNE 

OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ W PŁOCKU 
 (1 STYCZNIA - 31 GRUDNIA 2015) 

 
 Okręgowa Rada Lekarska w Płocku w roku 2015 liczyła 16 członków. Ponadto 

dwie osoby mają status radnych honorowych. W okresie sprawozdawczym Rada 

zebrała się 6 razy podejmując 27 uchwał, w tym między innymi w sprawie:  

1. korekty plany finansowego na rok 2015 

2. powołania przewodniczącej komisji ds. rejestrów PWZL 

3. rozliczenia finansowego OROZ 

4. rozliczenia finansowego KB za rok 2015 

5. przyznania nagród dla stażystów - 2015 

6. przyznania złotego medalu honorowego 2015 

7. prowizorium planu finansowego-rok 2016 

8. zwołania 36.OZLekarzy w Płocku 

9. ustalenia kalendarza posiedzeń ORL 2016 

10. powołania komisji konkursowych 

11. zakupu laptopa z oprogramowaniem 

12. zakupu nowej kserokopiarki 

13. zmiany przedstawiciela w MOW NFZ 

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej działając z jej upoważnienia zebrało 

się na posiedzeniach roboczych 26 razy. Większość podejmowanych spraw 

dotyczyło bieżącego rozpatrywania wniosków z zakresu praktyk prywatnych. Od 

momentu wprowadzenia ustawy o działalności leczniczej decyzja rejestrowa znajduje 

się w kompetencji Prezesa, który wydaje odpowiednie zarządzenia. Ponadto 

prezydium podejmowało uchwały w sprawie rejestru praw wykonywania zawodu 

lekarzy i lekarzy dentystów, organizacji kształcenia podyplomowego, wpisów 

punktów edukacyjnych oraz zapomóg. 

 Gośćmi izby byli: Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej Maciej Hamankiewicz, 

Jerzy Jakubiszyn wraz z Konwentem Prezesów (15), członkowie Komisji Kultury NRL 

(8), Biskup Piotr Libera, uczestnicy Gali Jubileuszowej, w tym posłowie i senatorowie 



ziemi płockiej, wiceprezes NRL Zyta Kaźmierczak – Zagórska, Redaktor Naczelny 

Gazety Lekarskiej Ryszard Golański, Rzecznik Prasowy Katarzyna Strzałkowska 

oraz nowa dyrektor prasowa Ministra Zdrowia Milena Kruszewska. Naczelny 

Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej Grzegorz Wrona i  Marszałek Województwa 

Mazowieckiego Adam Struzik, którzy uczestniczyli w obradach 35. Okręgowego 

Zjazdu Lekarzy w Płocku poświęconemu w znacznej części odpowiedzialności 

zawodowej lekarzy. 

 Na wniosek Komisji ds. Rejestru i Prawa Wykonywania Zawodu Lekarza 

prezydium przyznało 31 praw wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentysty. W 

związku z tym wydano: 16 ograniczonych praw wykonywania zawodu lekarza i 2 

ograniczone prawa wykonywania zawodu lekarza dentysty, 13 praw wykonywania 

zawodu dla lekarzy i lekarzy dentystów, którzy w okresie sprawozdawczym ukończyli 

staż podyplomowy i z wynikiem pozytywnym zdali LEK lub LDEK, 1 o ponowne 

przyznanie PWZ, 1 lekarz i 4 lekarzy dentystów otrzymało wpis do rejestru 

Okręgowej Izby Lekarskiej w Płocku w związku z przeniesieniem z innych 

okręgowych izb lekarskich. Z powodu zgonu skreślonych zostało 13 koleżanek i 

kolegów a z powodu przeniesienia na teren innej izby – 7 osób. W rejestrze OIL w 

Płocku zarejestrowanych było na dzień 31 grudnia 2015 roku: 1090 lekarzy oraz 320 

lekarzy dentystów. Razem izba liczy 1410 członków. 

 Rozstrzygnięcia w wielu sprawach zapadały podczas posiedzeń komisji 

problemowych, pracujących na rzecz Okręgowej Rady Lekarskiej w Płocku. Wśród 

nich najbardziej aktywna jest praca Komisji kształcenia podyplomowego, która 

zorganizowała lub firmowała 17 szkoleń dla lekarzy i lekarzy dentystów, także o 

charakterze etycznym, prawnym, ekonomicznym i interdyscyplinarnym. Wzorowo 

działali lekarze dentyści, którzy kontynuowali systematyczne panele dyskusyjne w 

ramach tzw. szkoleń wewnętrznych. 2 spośród szkoleń dotowane były przez Ośrodek 

Kształcenia Lekarzy NIL. Izba kontynuowała promocję kursów Ośrodka Doskonalenia 

Zawodowego NIL. 

 Okręgowa Rada Lekarska w Płocku w sposób szczególny zajmowała się 

sprawami związanymi z wprowadzeniem zmian do systemu weryfikacji 

ubezpieczonych. Prezes prowadził w tej sprawie korespondencję z NFZ, gościem 

Komisji lecznictwa otwartego był Michał Bury z delegatury płockiej funduszu a 

Małgorzata Sobieraj i Jarosław Wanecki byli przyjęci w Warszawie przez dyrektora 

ds. medycznych oddziału mazowieckiego Michała Dzięgielewskiego. A pod koniec 



roku, w związku ze zmianami politycznymi Rada zajmowała się omawianiem 

przywrócenia stażu podyplomowego, nowego rozporządzenia o punktach 

edukacyjnych, planowanych zmianach zasad funkcjonowania POZ i AOS oraz 

wprowadzeniu finansowania budżetowego. po wielu latach powrócił temat autonomii 

lekarzy dentystów i zatrudniania lekarzy przez lekarzy w praktykach prywatnych. Nie 

podejmowano w wyniku tych dyskusji żadnych stanowisk ani uchwał.    

 Po raz pierwszy w historii izby odbyła się dwudniowa rada wyjazdowa, 

podczas której podjęto tematy związane ze stagnacją działalności w Sierpcu, Kutnie i 

Łęczycy; dokonano przeglądu inicjatyw Izby, ich realizacji i frekwencji podczas 

imprez integracyjnych i szkoleniowych; omówiono możliwości nowych projektów, z 

naciskiem na organizację konferencji Budujemy Dobre Relacje z propozycjami 

rozpisania całości na wiele poziomów działań, w tym spotkanie z ordynatorami, które 

przyniosło bardzo słaby odzew zaledwie 10% zaproszonych. Podjęto temat praktyk 

prywatnych, ich kontroli i reklamy. Nie po raz pierwszy rozpoczęto dyskusję w 

poszukiwanie nowych liderów na kolejne kadencje i lata.    

 Prezes podczas rozmowy z szefem płockiego Sanepidu podjął po raz kolejny 

nieudaną próbę wspólnego szkolenia dla lekarzy prowadzących praktyki prywatne.   

 Prezydium rady tradycyjnie spotkało się ze stażystami, których w tym roku 

było rekordowo dużo (18). 

 W roku 2015 nasza izba obchodziła swoje 25 urodziny. Gala z udziałem prof. 

Jerzego Bralczyka zorganizowaliśmy w Teatrze Płockim a tematem przewodnim był 

„zdrowy język”. Z tej okazji odbyła się również promocja monografii o płockiej izbie 

pt.: DWA KRZESŁA. Kilkanaście osób zostało uhonorowanych odznakami PRO 

MAZOVIA oraz dyplomami honorowymi Marszałka Województwa Mazowieckiego. 

 Największym wydarzeniem roku była organizacja Konferencji „Budujemy 

Dobre Relacje” w Leonowie koło Słubic. Przedsięwzięcie współfinansowane z 

Płockim Towarzystwem Lekarskim oraz pomocą Urzędu Miasta Płocka i wielu 

sponsorów  przyciągnęło około 350 lekarzy i lekarzy dentystów z rodzinami. Do 

wyboru była sesja z zaproszonymi gośćmi: prof. Teresa Jackowska (Szczepmy się), 

Konstanty Radziwiłł (Szanujmy się), prof. Zbigniew Lew Starowicz (Kochajmy się), 

mec. Kajetan Komar – Komarowski (Brońmy się). W sesjach koleżeńskich 

zaproponowano 47 prezentacji podzielonych na sekcje: zachowawczą, pediatryczną, 

zabiegową i stomatologiczną. 



 Z przykrością trzeba zaznaczyć, że Komisja ds. Praktyk Prywatnych nadal nie 

działa, a w związku z tym nie zrealizowano zadań wyznaczonych podczas 33. 

Okręgowego Zjazdu Lekarzy.  

 Zadawalająca była aktywność Komisji ds. Lekarzy Seniorów, która spotykała 

się nie tylko towarzysko, podczas wycieczek i imprez świątecznych, ale zawsze 

urozmaicała posiedzenia różnorodnymi wykładami. Na uwagę zasługują Zaduszki 

Lekarskie poświęcone 210 rocznicy powstania PTL i jego twórców. Zgodnie z 

tradycją odbył się siódmy już Sylwester Seniorów, tym razem z Płocką Orkiestrą 

Symfoniczną, której występ uświetnili Beata Rybotycka i Jacek Wójcicki.  

 Dobrze układa się współpraca z Okręgowym Rzecznikiem Odpowiedzialności 

Zawodowej oraz Przewodniczącym Okręgowego Sądu Lekarskiego. 

 W minionym roku ukazały się trzy wydania Biuletynu. 

 Klub Lekarza zaproponował wiele atrakcji o charakterze kulturalno – 

rozrywkowym. Należały do nich: XI Gala Medali Honorowych, podczas uroczystości 

Jubileuszowych, w której wystąpiła Magdalena Kumorek, XIV Choinka Lekarska na 

Dzień Dziecka, która odbyła się po raz pierwszy w Sierpcu w tamtejszym Skansenie, 

po zmianie daty z powodu złych warunków atmosferycznych. Dodatkowo udało się 

zorganizować: VI Dzień Dziecka w Helenowie k/Łęczycy, VIII Rajd Świętej Apolonii, 

V Turniej Szachowy Lekarzy, ich rodzin i przyjaciół, Filmowe Mikołajki Lekarskie w 

Łęczycy. 9 Bal Lekarza dla prawie 150 osób, po raz drugi zorganizowano w Hotelu 

Czardasz. Z okazji Dnia św. Łukasza współorganizowaliśmy wykład o miejscu 

świętym w przestrzeni publicznej, wspólnie z Katolickim Stowarzyszeniem Lekarzy 

Polskich. Klub negocjował okazjonalne zniżki biletów teatralnych i kontynuował zniżki 

w kinach Przedwiośnie i Helios, w Łakomy Dance Studio i szkółce dla płetwonurków 

MOBY DICK - wszystko na podstawie pieczątki lekarskiej. Nowością akcji 

pieczątkowych jest współpraca z restauracją Hotelu PETROPOL. Organizowano 

ponadto razem z Płockim Towarzystwem Przyjaciół Teatru wyjazdy do teatrów. W 

roku 2015 wyjazdy głównie do Teatru Narodowego były związane z 250-leciem 

Teatru Publicznego w Polsce. ukoronowaniem był Kordian i spotkanie z dyrektorem 

Janem Englertem. Z tej też okazji izba była współorganizatorem spektaklu: Cud 

mniemany, czyli Krakowiacy i Górale Wojciecha Bogusławskiego w wykonaniu 

Zespołu Pieśni i Tańca Mazowsze w Teatrze Płockim, który obejrzeli uczestnicy 

połączonego posiedzenia Konwentu Prezesów Okręgowych Rad Lekarskich oraz 

Komisji Kultury NRL. W izbie odbywały się tradycyjne teatry poniedziałkowe z 



prezentacjami spektakli i dyskusją po ich obejrzeniu. Kontynuowano spotkania z 

inicjatywy lekarzy seniorów pod nazwą Muzyka łagodzi obyczaje, podczas których 

wspólnie słuchano muzyki poważnej. Klub Lekarza zorganizował koncert zespołu: 

Nocna Zmiana Bluesa podczas Pikniku Rodzinnego po zakończeniu konferencji 

Budujemy Dobre Relacje oraz wieczór teatralny ze spektaklem Spowiedź masochisty 

dla uczestników Zjazdu Regionalnego Ogólnopolskiego Związku Zawodowego 

Lekarzy, który odbywał się w Kawallo.   

 Reprezentacja Izby uczestniczyła w Konkursie Klasówka z Płocka.  

 Płock obok Warszawy był gospodarzem spotkania Europejskiej Orkiestry i 

Chóru Studentów Medycyny, które dały wielki koncert dla lekarzy, ich rodzin i 

mieszkańców miasta w Katedrze Płockiej. Dzięki tej inicjatywie, chór MEDICANTUS 

Okręgowej Izby Lekarskiej w Warszawie, wystąpił w koncercie, tym razem kolęd, 

podczas Wspólnej Wigilii Lekarskiej zorganizowanej przez wszystkie organy oraz 

Katolickie Stowarzyszenie Lekarzy Polskich w ośrodku STUDNIA.    

 Ważnym wydarzeniem sportowym była organizacja w Płocku-Sobótce                      

III Mistrzostw Polski w Triathlonie MTB z inicjatywy Macieja Słodkiego. 

 Okręgowa Izba Lekarska kontynuowała długofalową współpracę z 

Uniwersytetem Trzeciego Wieku (przeprowadziliśmy kilka wykładów kierowanych do 

seniorów w ramach Projektu „Zdrowa Seniorka”) oraz z nowym Uniwersytetem 

Trzeciego Wieku Politechniki Warszawskiej. Utrzymujemy dobre kontakty z Płockim 

Towarzystwem Lekarskim, Katolickim Stowarzyszeniem Lekarzy Polskich, 

Stowarzyszeniem Starówka Płocka, Unią Polskich Pisarzy Lekarzy, Ogólnopolskim 

Związkiem Zawodowym Lekarzy i Porozumieniem Zielonogórskim. 

 OIL zapraszana była do współudziału w projektach organizowanych przez 

osoby prywatne lub instytucje. Szósty raz z rzędu opiniowaliśmy projekty 

profilaktyczne organizowane przez Urząd Miasta Płocka. W auli Małachowianki 

odbyła się specjalna konferencja na temat roli samorządu w programach 

profilaktycznych z udziałem specjalistów ds. chorób zakaźnych i szczepień 

ochronnych. Przedstawiciele izby brali udział w posiedzeniach komisji konkursowych 

programów miejskich oraz pielęgniarskich i ordynatorskich. Toczy się nadal dyskusja 

o potrzebie przeprowadzenia konkursów ordynatorskich w szpitalach 

samorządowych. Trzeci raz z rzędu lekarze pediatrzy uczestniczą w projekcie 

edukacyjnym HPV promującym cytologię prowadzonym w płockich szkołach 

podstawowych dla rodziców dzieci w wielu 12 lat. Ponadto Prezes izby oraz 



przewodniczący PTL wraz z najbliższymi współpracownikami brali aktywny udział w 

dyskusjach, programach prasowych i radiowych oraz konferencjach poświeconych 

ochronie środowiska i wpływu zanieczyszczeń na rozwój chorób nowotworowych w 

Płocku. Inicjatorem działań byli przewodniczący Rady Miasta Płocka Artur 

Jaroszewski i wiceprezydent Roman Siemiątkowski. Jarosław Wanecki i Hanna 

Kajdas – Duda brali także udział w spotkaniu zespołu dialogi Towarzystwa 

Naukowego Płockiego na temat IN VITRO. 

 Jarosław Wanecki i Ryszard Mońdziel uczestniczyli aktywnie w pracach 

Naczelnej Rady Lekarskiej. Ryszard Mońdziel kilka razy wziął udział w zebraniach 

Rzeczników Praw Lekarza. Małgorzata Sobieraj pracowała w Naczelnej Komisji 

Rewizyjnej a jednocześnie reprezentowała izbę w Radzie Społecznej MOW NFZ, od 

połowy roku zastąpił ją Michał Kuriga. Anna Olkowicz i Ewa Szczutowska brały udział 

w posiedzeniach Naczelnej Komisji Stomatologicznej. Grażyna Lesyng – Pawłowska 

pracowała w Naczelnym Sądzie Lekarskim. Zofia Waryszewska – Chrząstek została 

pierwszym zastępcą Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej. 

Jarosław Wanecki przewodniczył Kolegium Redakcyjnemu Gazety Lekarskiej w 

Warszawie i uczestniczył w pracy Komisji Legislacyjnej oraz przewodniczył Komisji 

Kultury, w której sekretarzem jest Joanna Maślankowska. Marianna Rybicka i 

Barbara Brzeska-Kuligowska aktywnie uczestniczyły w spotkaniach Komisji Seniorów 

NIL. Joanna Sokołowska jest stałym felietonistą Gazety Lekarskiej i uczestniczyła w 

spotkaniu redaktorów pism izb lekarskich z całej Polski. Monika Porowska – 

pełnomocnik ds. zdrowia lekarzy aktywnie uczestnicząca w spotkaniach 

ogólnopolskich zaproponowała algorytm postępowania w przypadku powzięcia 

informacji o uzależnieniu lekarza – członka płockiej izby lekarskiej. Kamila 

Korzeniewska reprezentowała izbę podczas posiedzeń Komisji Młodych Lekarzy oraz 

na zmianę z Michałem Kurigą Komisji Kształcenia NRL. 

 Członkowie prezydium brali udział w pogrzebach lekarzy i lekarzy dentystów.  

 Zgodnie ze sprawozdaniem skarbnika plan finansowy Okręgowej Izby 

Lekarskiej w Płocku w roku 2015 wykonano zgodnie z uchwałą Zjazdu. Płynność 

finansów Izby nie była zagrożona. Pożyczkę z NIL spłacono z nawiązką. W związku z 

podniesieniem składki sytuacja finansowa izby uległa znacznej poprawie, dzięki 

czemu możliwa była realizacja kosztownych projektów. 



 Izba, PZU I ASECURAMA uruchomiły dedykowaną aplikację polisy OC 

praktyki  online z możliwością automatycznego przekazywania polis do rejestru 

praktyk prywatnych w izbie płockiej. Jest to pierwsze tego typu rozwiązanie w Polsce. 

 Z inicjatywy Prezesa podczas Gali Polskiego Towarzystwa Lekarskiego w sali 

lustrzanej  Zamku Królewskiego w Warszawie Gloria Medicinae otrzymała Grażyna 

Lesyng – Pawłowską a Jacek Zieleniewski został Zasłużonym PTL. Wcześniej 

Jarosław Wanecki na wniosek Jerzego Woy-Wojciechowskiego odebrał Nagrodę 

Złotego OTISa.  

W imieniu własnym i członków Okręgowej Rady Lekarskiej w Płocku proszę 

delegatów 36. Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Płocku o udzielenie Radzie 

absolutorium.  
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